

Diarienummer: SN-2024/127

Handläggare: Catrin Josephson, socialchef

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Utredningsuppdrag avseende eventuella avgiftsförändringar inom omsorgen

Förslag till beslut

Socialnämnden uppdrar åt förvaltningen att utreda möjliga avgiftsförändringar inom socialnämndens verksamheter. Utredningen ska överlämnas till socialnämndens sammanträde i augusti 2024.

Sammanfattning av ärendet

Inom socialnämndens verksamheter finns en rad avgiftsbelagda insatser och tjänster. Vissa av avgifterna har förändrats i närtid medan andra inte setts över på många år. Socialnämnden uppdrar åt förvaltningen att till socialnämndens sammanträde i augusti 2024 utreda eventuella avgiftsförändringar. Beroende på utredningens resultat kan socialnämnden komma att föreslå fullmäktige förändringar inför år 2025.

Ärendets uppkomst och historik

I samband med budgetarbetet inför 2025 har det i dialog mellan förvaltningen och det politiska styret identifierats ett antal avgifter som inte setts över på lång tid och som möjligen är relativt låga. Förvaltningen uppdras därför att kartlägga nuvarande avgifter ur ett jämförande perspektiv mot andra kommuner samt utreda effekterna av eventuella avgiftsförändringar ur ett perspektiv som inkluderar invånare, verksamhet och socialnämndens ekonomi samt uppdrag som helhet.

Rättslig utredning

Kommunens möjligheter att ta ut avgifter för sociala insatser och tjänster samt för den kommunala hälso och sjukvården regleras främst i 8 kap SoL (Socialtjänstlag 2001:453) och i 17 kap HSL (Hälso- och sjukvårdslag 2017:30). I Knivsta kommuns reglemente fastslås att avgiftsnivå eller modell för avgift beslutas av kommunfullmäktige.

Konsekvensbeskrivningar

Ekonomiska konsekvenser

Detta ärende gäller endast utredningsuppdraget, vilket inte har några ekonomiska konsekvenser.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande (2024-04-11)

Beslutet skickas till

Akten

Catrin Josephson
Socialchef

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

Oavsett svaret ska du förklara ställningstagandet.

Om du svarar ja ska du fortsätta med frågorna.

2. Hur har barns bästa beaktats?

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.